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Дизайн-проект интерьера однокомнатной
 квартиры общей площадью 52 м2

г. Брянск 2019 г.

Город Брянск, ул. Дуки, дом 63, ж.к. Соловьи

Студия интерьерного дизайна

perfect house
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Наименование
Титульный лист
Ведомость чертежей
Обмерный план
План с расстановкой мебели
План демонтажа перегородок
План возводимых перегородок
Схема привязки проёмов
Экспликация помещений
Схема привязки освещения
Схема расположения осветительн...
Схема расположения розеток
Схема расположения отопительны...
Схема укладки напольных покрытий
План потолков общий
Развёртка стен спальни
Развёртка стен гардеробной
Развёртка стен лоджии
Развёртка стен кухни
Развёртка стен прихожей
Развёртка стен ванны
Визуализация спальни
Визуализация спальни
Визуализация спальни
Визуализация спальни
Визуализация гардеробной
Визуализация лоджии
Визуализация лоджии
Визуализация лоджии
Визуализация кухни
Визуализация кухни
Визуализация кухни
Визуализация прихожей
Визуализация прихожей
Визуализация душевой
Визуализация душевой

Ведомость чертежей 2
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Обмерный план 3
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 Расшифровка обозначений предметов интерьера

1.1  Кровать двуспальная Domenico (Ascona)
    184х211х108 см.
1.2  Тумба прикроватная 50х40х40 см. (ДхГхВ)
1.3  Комод  90х30х80 см. (ДхГхВ)
1.4  Раздвижная перег-дка Aristo 82х253 см. (ДхВ)
1.5  Стационарная перег-ка Aristo 82х253 см. (ДхВ)
2.1  Гардеробный шкаф 317х55х260 см. (ДхГхВ)
2.2  Гардеробный шкаф 74,5х47х260 см. (ДхГхВ)
2.3  Зеркало настенное 70х200 см. (ДхВ)

1 .1

* Возможна корректировка размеров мебели
  на этапе чистовых отделочных работ.
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6 .1

3.1  Диван MOON 015 (H20 Luxn, (2) 65 Н)
     145х119х92 см. (ДхГхВ)
3.2  Кресло из ротанга 75х75х85 см. (ДхГхВ)
3.3  Столик из ротанга 70х60х60 см. (ДхГхВ)
3.4  Столик для ноутбука дизайнерский
     70х40х70 (ДхГхВ)
3.5  Полки настенные для декора
4.1  Кухонный гарнитур BOCA (Dmi)
4.2  Обеденная группа
5.1  Прихожая авторская
5.2  Зеркало настенное 60х180 см. (ДхВ)
6.1  Столешница для умывальника с полками

План с расстановкой мебели
и оборудования 4



GSPublisherVersion 0.0.100.100

Лист

37
5

320

32
0

2 
78

0

185

1 530

1 
88

0

- Перегородки демонтируемые

Условные обозначения

- Перегородки существующие

- Демонтируемые радиаторы

План демонтажа перегородок 5
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Расчёт возводимых перегородок

Наименование материала

Пазогребневая плита (возводимые)

Объем (м.куб.)

0,63

Площадь (м.кв.)

7,97

Масса (кг.)

829,22
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Профиль для крепления
навесного телевизора

- Перегородки возводимые из пазогребневых плит

Условные обозначения

- Перегородки возводимые из ГКЛ

- Перегородки существующие

План возводимых перегородок 6



GSPublisherVersion 0.0.100.100

Лист

Наименование двери ProfilDoors  113U Входная

Количество 2 1 1
Ориентация Л Л

Вид на плане

Фронтальный вид

Размеры Полотна --- 700×2 200 900×2 200

Ведомость дверей
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Схема привязки проёмов 7
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№

1

2

3

4

5

6

Наименование

Спальня

Гардеробная

Лоджия

Кухня

Прихожая

Санузел

Площадь

15,77

4,12

8,01

15,06

4,48

4,92

52,36 м�

Кухня
4

ВП: 15,06 м2

ПО: 2,08 м2

П: 16 690 мм

Спальня
1

ВП: 15,77 м2

ПО: 0,00 м2

П: 16 000 мм

Санузел
6

ВП: 4,92 м2

ПО: 0,00 м2

П: 9 080 мм
Прихожая

5

ВП: 4,48 м2

ПО: 0,00 м2

П: 9 440 мм

Лоджия
3

ВП: 8,01 м2

ПО: 9,87 м2

П: 11 950 мм

Гардеробная
2

ВП: 4,12 м2

ПО: 0,00 м2

П: 8 940 мм

Экспликация помещений

Общая площадь помещений

8



GSPublisherVersion 0.0.100.100

Лист

400

1 
21

0

16
0

16
0

1 
15

0

150

150

2

500
200

97
0

33
8

33
8

160 160

* Высота выключателей 900 мм. от чистого
 пола (кроме указанных на чертеже)

П

П

Подсветка
гарнитура

ПП

ПП
  H = уточнить

- Выключатель одноклавишный

- Выключатель двуклавишный

- Регулятор тёплого пола

- Диммер

- Вентилятор

- Тёплый пол

- Бра

- Диммер

Условные обозначения

- Концевой выключатель

- Светодиодная лента

- Вывод провода

- Люстра

- Точечный светильник

- Световая панель

Схема привязки освещения 9
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Светодиодная лента

Светодиодная лента

Вывод для подсв.

Бра H = 2000

Вывод для подсветки гарнитура H = 2000

Бра H = 2000

Бра H = 2000

- Бра

Условные обозначения

- Светодиодная лента

- Вывод провода

- Торшер

- Люстра

Точечный светильник

- Световая панель

Схема расположения осветителных приборов 10
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Духовой шкаф/СВЧ
H = под цоколь

Варочная панель
H = под цоколь

Провод под вытяжку/
/вывод под подсветку
H = 2000

H = 950

Холодильник
H = под цоколь

H = 1600

H = 1800

H = 1100

H = 100-150

H = 100-150

* Высота розеток 300 мм. от чистого пола
  (кроме указанных на чертеже)

- Розетка одинарная

- Интернет - розетка

TV

INT

- Интернет/ТВ - розетка

- Вывод провода под розетку

TV/INT

TV/INT

Условные обозначения

TV/INT

- Интернет/ТВ - розетка

Вывод под кондиционер

Схема расположения розеток 11
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5,96 м2

3,39 м2

4,36 м2

2,71 м2

- Тёплый пол под плитку

Условные обозначения

- Тёплый пол под ламинат

- Радиатор отопления

Схема расположения отопительных приборов 12
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3,03 м2

1,65 м2

28,77 м2

20,02 м2

Условные обозначения

- SG23032N Пуату микс
  ("Kerama Marazzi") - 56 шт. (1,94 м2)

- SG23029N Пуату серый светлый
  ("Kerama Marazzi") - 92 шт. (3,18 м2)

- SG23031N Пуату серый темный
  ("Kerama Marazzi") - 90 шт. (3,11м2)

- SG23030N Пуату серый -
  ("Kerama Marazzi") 445 шт. (15,4м2)

- Ламинат EcoFlooring
  Шато Дуб Артуа - 28,77 м2

- Керамический гранит "Кастелло
 беж. светлый" 29,8х29,8х3,5 - 1,65 м2

- Керамический гранит "Резиденция
  беж. обрезной" 50,2х50,2х9,5 - 3,03 м2

Схема укладки напольных покрытий 13
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H = 60 мм.

H = 60 мм.

H = 60 мм.

H = 60 мм.

H = 60 мм.

H = 140 мм.

H = 190 мм.

Условные обозначения

- Потолок натяжной

- Перегородки возводимые из ГКЛ

- Потолочные короба из ГКЛ

План потолков 14
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 - Îáîè FL 1002 Tempus 0,53õ10 ì - 18 ì2

     (5 ðóëîíîâ)

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

Ðàçâ¸ðòêà ñòåí ñïàëüíè 15
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Ðàçâ¸ðòêà ñòåí ãàðäåðîáíîé 16
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2,68 ì2

Ðàçâ¸ðòêà ñòåí ëîäæèè 17
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Ðàçâ¸ðòêà ñòåí ïðèõîæåé 19
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 - 19044 Îëèìïèÿ áåæ ñâåòëûé ãðàíü 20õ9,9 = 10,42 ì2

4 2

1

3

 - 19046 3F Áîðäþð Îëèìïèÿ áåæ ñâåòëûé ñòðóêòóðèðîâàííûé 20õ9,9 = 4,5 ì.ï.

 - AD A391 19000 Äåêîð Îëèìïèÿ 20õ9,9 = 1,68 ì.ï.

 - BLB031 Áîðäþð Áàãåò Îëèìïèÿ áåæ  20õ5 = 5,39 ì.ï.

 - 20101 | Êàñòåëëî áåæ ñâåòëûé  29,8õ5 = 13,04 ì2

 - SG453900R Ðåçèäåíöèÿ áåæ îáðåçíîé  50,2õ50,2 = 3,03 ì2

Ðàçâ¸ðòêà ñòåí ñàíèòàðíîãî óçëà 20
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